Cidade Universitária Paulo VI, n. º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Tel. (98) 2016-8215 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.com.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 37/2024 - SUCONS/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Superintendência de Concursos

e Seletivos - SUCONS, torna público para conhecimentos dos interessados, o Edital n.º 36/2024 –

SUCONS/UEMA, que retifica o prazo do cronograma de resultados do Concurso Público para o

Campus Itapecuru - Mirim/ Curso de Fisioterapia, objeto dos Editais n.º 121/2023-GR/UEMA,

Prorrogação n.º 01/2024-SUCONS/UEMA, Retificação n.º 01/2024-GR/UEMA, Realização n.º

26/2024-GR/UEMA, n.º 36/2024 - GR/UEMA, Retificação n.º 12/2024-GR/UEMA, Prorrogação n.º

51/2024 – SUCONS/UEMA e Prorrogação n.º 53/2024 – SUCONS/UEMA (Processo n.º

154592/2023), de acordo com o cronograma abaixo :

CAMPUS ITAPECURU - MIRIM/ CURSO DE FISIOTERAPIA

ETAPAS DATAS PROVÁVEIS HORÁRIO
O Conselho de Campus homologará os
recursos, se houver, e o resultado final do

concurso
10 de junho de 2024 --

O Conselho de Campus encaminhará o
resultado homologado e a Ata com a

homologação à Superintendência de Concursos
e Seletivos – SUCONS

11 de junho de 2024 --

Publicação do Edital de Resultado Final do
Concurso 14 de junho de 2024 --

São Luís - MA, 24 de maio de 2024.

MARIA CRISTIANE PESTANA CHAVES MIRANDA
SUPERINTENDENTE DE CONCURSOS E SELETIVOS

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.com.br